

Parafia Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Bojszowach



Informator parafialny



Bojszowy, wrzesień 2022

DZIECI MARYI



Historia powstania wspólnoty „Dzieci Maryi”, wiąże się ściśle ze św. Katarzyną Laboure, francuską zakonnicą, której objawiała się Matka Boża. 27 listopada 1830r. Maryja ukazała św. Katarzynie Cudowny Medalik prosząc o jego wybitcie i rozpowszechnienie. Podczas tego objawienia prosiła również, aby powstało „Stowarzyszenie Dzieci Maryi”.

Nasza formacja opiera się na duchowym spotkaniu z Matką Bożą. Maryja jest naszym wzorem i ideałem. Od Niej uczymy się jak pięknie żyć, jak służyć innym z miłością i radością. Na spotkaniach modlimy się, śpiewamy, czytamy Słowo Boże, a także wspólnie się bawimy. Oprócz cotygodniowych spotkań dwa razy do roku wyjeżdżamy na rekolekcje, podczas których umacniamy naszą wiarę i wzajemne relacje. Dbamy o to, by w naszej wspólnocie panowała życzliwa atmosfera, by każdy czuł się w niej dobrze.

Do wspólnoty „Dzieci Maryi” mogą należeć zarówno dziewczynki, jak i chłopcy.

Spotkania odbywają się w każdą środę w trzech grupach wiekowych:

godz. 15.00 – dzieci rozpoczynające formację

godz. 15.45 – grupa młodsza

godz. 17.00 - grupa starsza

MINISTRANCI



Słowo „ministrant” pochodzi z języka łacińskiego „ministrare” i oznacza „służyć, pomagać”. Ministrant służy kapłanowi i ludowi Bożemu, a przez to służy samemu Bogu. Chłopcom bardziej odpowiadają mundury niż suknie, to ministranci chętnie wkładają na siebie bielutkie komże, by na oczach zgromadzonych w kościele wiernych dostojnie spełniać swoje funkcje. Ministrant powinien być wzorem dla swojego otoczenia, którym jest jego klasa, podwórko, a co najważniejsze jego najbliższa rodzina. Musi poświęcić swój czas na to, aby służyć Panu Bogu. Zanim jednak zostanie dopuszczony do służby przy ołtarzu, musi być odpowiednio przygotowany do tego wielkiego wydarzenia.

Kto to jest ministrant?

1. Ministrant jest **POMOCNIKIEM** przy sprawowaniu Mszy Świętej i podczas innych nabożeństw liturgicznych. Ministrant służy księdzu, gdy przygotowywany jest ołtarz i dary ofiarne potrzebne do ofiary Mszy Świętej.
2. Ministrant jest tym, który **NIESIE ZNAKI**. Ministrant niesie pewne określone przedmioty, które dla liturgii są niezbędne. Są to przedmioty, które dla liturgii mają szczególne znaczenie. One mają ludziom wierzącym coś przedstawić i wskazać na inną rzeczywistość.

3. Ministrant powinien sam być ZNAKIEM. Ministrant przez służenie wskazuje, że każde nabożeństwo liturgiczne sprawowane w kościele, jest nie tylko sprawą kapłana, lecz sprawą całej parafii i wszystkich wiernych!

Każdy ministrant powinien starać się osiągać doskonałość poprzez codzienne naśladowanie Chrystusa, modlitwę oraz pracowitość i sumienność. Ministrant przez swoje służenie pokazuje, że „uczestniczyć w liturgii” to znaczy także współdziałać i współtworzyć ją, czynnie się w niej angażując!

Spotkania mają miejsce w każdą sobotę :

godz. 9.00 – kandydaci i ministranci młodsi (szkoła podstawowa)

godz. 10.00 – ministranci starsi (szkoła średnia , studenci, pracujący)



MŁODZI RYCERZE NIEPOKALANEJ

Rycerstwo Niepokalanej” czyli z łac. Militia Immaculatae (MI) to ruch maryjno-apostolski, założony 16 października 1917r. w Rzymie przez św. Maksymiliana Marię Kolbego.

Będąc na studiach w Rzymie Święty spotkał się z organizacją, której dążeniem było rozbicie na całym świecie porządku opartego na chrześcijaństwie, szczególnie katolicyzmie. Św. Maksymilian

widząc, iż jest to wielkim zagrożeniem dla ludzkich dusz, czuł potrzebę uczynienia czegoś w obronie Kościoła. Tak, wraz z 6 współbraćmi, powołał ruch Militia Immaculatae. Cel jaki wyznaczył Rycerstwu najlepiej oddają słowa samego założyciela: *Zdobyć cały świat dla Chrystusa przez Niepokalaną*. Zatem to Maryja jest naszą Przewodniczką i Mistrzynią. Oddajemy się całkowicie w Jej ręce jako narzędzia w nawracaniu i uświęcaniu dusz.

Znakiem szczególnym naszego oddania się Niepokalanej jest Cudowny Medalik. Zaleca się, aby każdy Rycerz nosił go ciągle przy sobie i rozdawał innym.

Nasze spotkania odbywają się raz w tygodniu. Ich celem jest troska o osobiste uświęcenie, o swój rozwój duchowy poprzez modlitwę, czytanie Pisma Świętego, pogłębianie relacji z Matką Bożą. Dzięki spotkaniom poznajemy się, uczymy się wzajemnej miłości, wsparcia, troszczymy się o zbawienie innych poprzez świadectwo życia i służbę w Kościele.

Na spotkania wspólnoty zapraszamy młodzież, która przystąpiła już do sakramentu bierzmowania. Pierwsze spotkanie po wakacjach odbędzie się 9 września o godz. 18:30 w domu katechetycznym.



Jezus żyje! I mówi ci: Można młodość przeżyć byle jak, można się przez nią prześlizgnąć, ale po co?

Spotkania młodych, którzy chcą swoją młodość przeżyć, a nie przespać!

Zapraszamy młodzież po bierzmowaniu, w czwartek 22 września, o godz. 18.30 do domu katechetycznego.

FAUSTINUM

Msza św. – Modlitwa – Spotkanie

Mów całemu światu o niepojętym miłosierdziu Moim

Słowa Pana Jezusa do Św. Siostry Faustyny, Dzienniczek s. 699

Stowarzyszenie "Faustinum" istnieje od 1996 roku. Należy do Apostolskiego Ruchu Bożego Miłosierdzia i skupia blisko 16 tysięcy wolontariuszy oraz ponad 500 członków z 80 krajów świata. W Polsce siedziba stowarzyszenia mieści się w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie – Łagiewnikach, gdzie żyła i Miłosierdzie Boże głosiła Św. Siostra Faustyna. Członkowie "Faustinum" wpatrzeni w Jezusa Miłosiernego, naśladując Św. Faustynę głoszą

Boże Miłosierdzie poprzez świadectwo życia, czyn, słowo i modlitwę. Każdy z członków stowarzyszenia czci Obraz Jezusa Miłosiernego, obchodzi Święto Miłosierdzia – wprowadzone przez Błogosławionego Jana Pawła II, odmawia Koronkę do Bożego Miłosierdzia w Godzinie Miłosierdzia.

Osoby pragnące żyć duchowością św. Faustyny zapraszamy na spotkania do domu parafialnego w **każdą trzecią środę miesiąca**. Najbliższe spotkanie : środa 21 września 2022 r. (Msza św. o godz. 17.30, spotkanie o godz. 18.15)



Rycerstwo Niepokalanej” czyli z łac. Militia Immaculatae (MI) to ruch maryjno-apostolski, założony 16 października 1917 r. w Rzymie przez św. Maksymiliana Marię Kolbego.

Będąc na studiach w Rzymie Święty spotkał się z organizacją, której dążeniem było rozbicie na całym świecie porządku opartego na chrześcijaństwie, szczególnie katolicyzmie. Św. Maksymilian widząc, iż jest to wielkim zagrożeniem dla ludzkich dusz, czuł potrzebę uczynienia czegoś w obronie Kościoła. Tak, wraz z 6 współpracownikami, powołał ruch Militia Immaculatae. Cel jaki wyznaczył Rycerstwu najlepiej oddają słowa samego założyciela: *Zdobyć cały świat dla Chrystusa przez Niepokalaną*. Zatem to Maryja jest naszą Przewodniczką i Mistrzynią. Oddajemy się całkowicie w Jej ręce jako narzędzia w nawracaniu i uświęcaniu dusz.

Znakiem szczególnym naszego oddania się Niepokalanej jest Cudowny Medalik. Zaleca się, aby każdy Rycerz nosił go ciągle przy sobie i rozdawał innym.

Nasze spotkania odbywają się raz w miesiącu, w **każdą czwartą środę miesiąca**. Ich celem jest troska o osobiste uświęcenie, o swój rozwój duchowy poprzez modlitwę, czytanie Pisma Świętego, pogłębianie relacji z Matką Bożą. Dzięki spotkaniom poznajemy się, uczymy się wzajemnej miłości, wsparcia, troszczymy się o zbawienie innych poprzez świadectwo życia i służbę w Kościele.

Pierwsze spotkanie po wakacjach odbędzie się 28 września o godz. 18.15 w salkach parafialnych.



Wspólnota „W drodze”

Wspólnota „W drodze” to grupa ludzi, którzy są ciekawi piękna Bożego świata. To ludzie, którzy lubią podróżować, modlić się, po prostu *być w drodze*. Spotkania wspólnoty odbywają się w domu parafialnym w **każdy trzeci czwartek miesiąca o godz. 18.15**. Najbliższe spotkanie w czwartek 15 września o godz. 18.15 w domu parafialnym. Tematem spotkania będzie „**Jordania – Ziemia święta do odkrycia**”.



- W każdą środę poprzedzającą pierwszy piątek miesiąca o godz. 18.15 - Ewangeliczna Rewizja Życia (kościół), a następnie adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. do godz. 20.00.
- W każdą drugą środę miesiąca o godz. 18.15 spotkanie z ks. dr. Tomaszem Kuszem (dom katechetyczny)



Żywy Różaniec

Parafia Narodzenia św. Jana
Chrzciela w Bojszowach

Żywy Różaniec istnieje w Parafii p. w. Narodzenia Św. Jana Chrzciela w Bojszowach od drugiej połowy XIX wieku.

Przez ponad 150 lat jest dla mieszkańców duchowym orężem i wsparciem. Obecnie modli się w Różach około 860 parafian; przeważają dorośli; są również ludzie młodzi i dzieci. Istnieją 43 Róże: w Bojszowach Dolnych – 21, w Bojszowach Górnych -16, w Jedlinie – 6.

Podział na Bojszowy Górne, Dolne i Jedlinę w początkowym okresie istnienia Bractwa dotyczył zarówno przełożonych, jak i członków. W tej chwili przypisanie do części parafii nie pokrywa się z miejscem zamieszkania modlących się. Uzupełnianie Róż odbywa się poprzez wpisywanie chętnych osób z rodzin przełożonych. W ten sposób tworzą się w większości rodzinne grupy modlitewne, a dzieło rozpoczęte prawie dwa wieki temu, istnieje nadal.

Akt osobistego oddania się Matce Bożej członków Żywego Różańca

*Bogarodzico Dziewico, Maryjo,
Królowo Polski i Królowo Różańca Świętego!
Oddaję Ci siebie, moje modlitwy i prace,
radości i cierpienia.*

*Oddaję Ci moją obecność w Żywym Różańcu
i wszystkie sprawy, które każdego dnia
w modlitwie różańcowej polecam Bogu
przez Twoje, Matko, wstawiennictwo.*

*Pragnę razem z Tobą
kontemplować oblicze Chrystusa
aby już teraz radować się
i cierpieć razem z Nim
w tajemnicach radosnych i bolesnych;*

*aby słowem i czynem budować Królestwo Boże
w tajemnicach światła,
a w tajemnicach chwalebnych spodziewać się
nagrody nieba.*

*Maryjo, pomóż mi wiernie spełniać
zobowiązania wynikające z przynależności
do Żywego Różańca i coraz bardziej kochać Twojego Syna i Ciebie. Amen.*

CHÓR PARAFIALNY „JUTRZENKA”



**Chór Parafii Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Bojszowach „Jutrzenka”
Próby chóru mają miejsce w każdy wtorek o godz. 18.30.**



Apostolstwo Dobrej Śmierci jest zrzeczeniem modlitewnym, które przypomina o pilnej konieczności dobrego przygotowania się do ostatecznego spotkania z Bogiem. Wstępujący do Stowarzyszenia, poprzez swoje modlitwy i ofiary, pragną wyjednać – dla wiernych katolików – wytrwanie w łasce uświęcającej, dla obojętnych religijnie i dla grzeszników – łaskę nawrócenia, oraz dla wszystkich – dobrą i świętą śmierć. Realizując powyższe cele, należą do Stowarzyszenia kierują często swe myśli ku wieczności, starają się wystrzegać grzechu by wzrastać w dobru, by w ten sposób być gotowym na śmierć w każdej chwili życia. Więcej na www.apostolstwo.pl

Kancelaria parafialna

Poniedziałek : godz. 7.00 do 8.00 (**nieczynna w czasie ferii zimowych i wakacji letnich**) oraz godz. 18.30 do 20.00

Środa: godz. 16.00 do 17.30

Piątek: godz. 7.00 do 8.00

Odwiedziny chorych

W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 8.00.

Konieczne zapisy w zakrystii.



Biblioteka parafialna

zaprasza

Środa i czwartek

16.00-17.00

Adoracja Najświętszego Sakramentu:

- W poniedziałek (za wyjątkiem ferii zimowych i wakacji letnich): godz. 16.30-17.30
- W czwartek : godz. 16.30-17.30
- W środy przed pierwszym piątkiem miesiąca (za wyjątkiem ferii zimowych i wakacji letnich) : godz. 18.30-20.00
- W pierwsze piątki miesiąca : godz. 16.30-17.30

Spowiedź święta:

- 30 min przed Mszą św. (Za wyjątkiem Mszy św. niedzielnej o godz. 17.00 i Mszy św. dodatkowych)
- W poniedziałek (za wyjątkiem ferii zimowych i wakacji letnich): godz. 16.30-17.30
- W czwartek : godz. 16.30-17.30
- W środy przed pierwszym piątkiem miesiąca (za wyjątkiem ferii zimowych i wakacji letnich) : godz. 18.30-20.00
- W pierwsze piątki miesiąca : godz. 16.30-17.30

Parafia Narodzenia św. Jana Chrzciciela

ul. Szczęsna 4

43-220 Bojszowy

e-mail: bojszowy.jan@katowicka.pl

www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl

Telefon : kancelaria : 32 218-91-00 wew. 24